1

ПРОЕКТ

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______                                                                                                 №___
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 30.12.2019 №1582

«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие гражданского

общества в городе Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города              Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2020.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Бормотову Т.В.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение

 к постановлению Администрации

  города Ханты-Мансийска

от _____ №___
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске»

(далее – изменения)

1.В приложение 1 к постановлению Администрации города               Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске» (далее – муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.1.В паспорте муниципальной программы:

1.1.1.Строку «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Целевые показатели муниципальной программы
	1. Увеличение количества жителей города, охваченных проектами, реализуемыми общественными организациями, в том числе социально ориентированными некоммерческими организациями, за счет средств бюджета города Ханты-Мансийска, с 7300 до 15000 человек.

2. Увеличение количества проектов некоммерческих организаций, получивших финансовую поддержку на реализацию социально значимых проектов, с 10 до 30 единиц.

3. Увеличение количества жителей города, вовлеченных в общественное обсуждение социально значимых вопросов города Ханты-Мансийска, с 8000 до 17000 человек.

4. Увеличение количества форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления и случаев их применения в городе Ханты-Мансийске, с 36 до 105 единиц.
5. Сохранение объема тиража газеты "Самарово - Ханты-Мансийск" на уровне не менее 600 000 штук в год.

6. Сохранение роста посещаемости сайта информационного агентства News-HM на уровне не менее чем 10%.

7. Увеличение доли городских информационных поводов, процитированных федеральными, окружными и городскими Интернет-изданиями, от общего количества пресс-релизов, размещенных на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет, с 68 до 87%.

8. Увеличение доли выхода в эфир оригинальных телевизионных сюжетов, от общего числа выпусков городского телевидения "Новая студия", с 45 до 60%.

9. Увеличение общего количества просмотров Официального информационного портала органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет, с 2,4 до 2,9 млн просмотров.

10. Увеличение доли взаимодействия граждан и коммерческих организаций с органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями, осуществляемых в цифровом виде, с 0% до 70%.

11. Уменьшение среднего срока простоя муниципальных систем в результате компьютерных атак с 48 часов до 1 часа.

12. Сохранение доли детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи граждан, от числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, выявленных в течение отчетного периода, на уровне 100% ежегодно.

13. Сохранение доли граждан, воспользовавшихся мерами социальной поддержки, от общего числа обратившихся граждан и имеющих право на их получение, на уровне 100% ежегодно

».

1.2. В таблицу 1 «Целевые показатели муниципальной программы» внести изменения, изложив строку 4 таблицы в следующей редакции:
«
	4
	Количество форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления и случаев их применения в городе Ханты-Мансийске, ед.<4>
	36
	55
	57
	59
	62
	64
	66
	105

».
1.3. В таблицу 2 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» внести изменения, изложив строку 1.2 таблицы в следующей редакции:
«
	1.2
	Развитие форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления в городе Ханты-Мансийске (3, 4)
	Администрация города

Ханты-Мансийска
	МБУ «Городской информационный центр»
	всего
	550000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	250000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	550000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	250000,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ «Управление логистики»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБУ «Городская централизованная библиотечная система»
	всего
	4500000,00
	0,00
	0,00
	500000,00
	500000,00
	500000,00
	500000,00
	2500000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	4500000,00
	0,00
	0,00
	500000,00
	500000,00
	500000,00
	500000,00
	2500000,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
2.В приложение 2 к постановлению Администрации города               Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске» внести изменения, изложив строку 1.2 таблицы в следующей редакции:

 «

	1.2.
	Развитие форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления в городе Ханты-Мансийске
	приобретение (изготовление) методических и иных материалов для развития форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления (далее - форма), за исключением предусмотренных статьями 22 - 24 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон N 131-ФЗ);

информационное обеспечение форм, за исключением предусмотренных статьями 22 - 24 Федерального закона N 131-ФЗ;

проведение обучающих семинаров для руководителей и специалистов органов местного самоуправления муниципальных образований автономного округа, лиц, входящих в состав органов территориальных общественных самоуправлений, иных жителей, принимающих участие в развитии форм, за исключением предусмотренных статьями 22 - 24 Федерального закона N 131-ФЗ;

оплата расходов, связанных с участием лиц, входящих в состав органов территориальных общественных самоуправлений, сельских старост, в форумах, семинарах, конференциях, "круглых столах" (расходы на проезд к месту проведения мероприятия и обратно, по найму жилого помещения);

материально-техническое обеспечение мероприятий, включенных в "дорожную карту" муниципального образования автономного округа по развитию территориального общественного самоуправления, в условиях осуществления хозяйственной деятельности по благоустройству территории, иной хозяйственной деятельности, направленной на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих в муниципальном образовании автономного округа, исполнение которых передано территориальным общественным самоуправлениям на основании договора. организация и проведение мероприятий, способствующих обеспечению «обратной связи» с жителями;

привлечение граждан к осуществлению (участию в осуществлении) местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

приобретение (изготовление) методических и иных материалов для развития форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления (далее - форма), за исключением предусмотренных статьями 22 - 24 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

».
3. В приложении 4 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске» внести изменения:

3.1. В пункте 2.12 слова «указанного в пункте 7 настоящего Порядка» заменить словами «указанного в пункте 2.2 настоящего Порядка».
3.2. Абзац 7 пункта 19 изложить в новой редакции:

«готовит в течение 7 (семи) рабочих дней со дня подписания протокола заседания Комиссии (в случае определения победителей) проект нормативно правового акта о предоставлении Субсидии.
3.3. Абзац 8 пункта 19 изложить в новой редакции: «готовит проект соглашения между главным распорядителем и получателем субсидии о предоставлении Субсидии (далее – Соглашение) по форме, утвержденной приказом Департамента управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска, обеспечивает его согласование и подписание».
3.4. В абзаце 3 пункта 3.1 слова «в соответствии с пунктом 22 настоящего Порядка» заменить словами «в соответствии с пунктом 2.17 настоящего Порядка».
3.5. В пункте 4.2. слова «согласно пункту 23 настоящего Порядка» заменить словами «согласно пункту 3.1 настоящего Порядка».
3.6. В пункте 4.5 слова «срока, указанного в пункте 27 настоящего Порядка» заменить словами «срока, указанного в пункте 4.4. настоящего Порядка».
4. В приложении 5 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске» внести изменения:
4.1. В пункте 37 слова «указанного в пункте 37 настоящего Порядка» заменить словами «указанного в пункте 36 настоящего Порядка».
5. В приложение 7 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске» внести изменения:
5.1. Пункт 1.7 приложения считать пунктом 1.6.
5.2. Пункт 1.2 раздела 1 Приложения 6 к Порядку предоставления грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям изложить в следующей редакции:

«1.2. В конкурсе принимают участие социально ориентированные некоммерческие организации, соответствующие требованиям, установленным пунктом 1.5 раздела 1 настоящего Порядка.».

5.3. В пункте 3.5. раздела 3 Приложения 6 к Порядку предоставления грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям слова «пунктами 1.5 раздела 1» заменить словами «пунктом 1.5 раздела 1 настоящего Порядка».
5.4. В пункте 5.10 раздела 5 Приложения 6 к Порядку предоставления грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям слова «пунктом 2.8 раздела 2 настоящего Порядка» заменить словами «пунктом 3.5 раздела 3 настоящего Порядка».
6. В Приложение 8 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582 внести изменения:
6.1. Абзац 4 пункта 7.2.4 изложить в новой редакции:

«трудовой книжки и (или) сведениям о трудовой деятельности (статья 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации) либо выписки из трудовой книжки с последнего места работы, заверенной в установленном порядке;»;

6.2. Абзац 2 пункта 11 изложить в новой редакции:

«неработающим пенсионерам, проживающим на территории города 15 и более лет по данным органов регистрационного учета и (или) записям в трудовой книжке и (или) сведениям о трудовой деятельности (статья 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации) и другим подтверждающим документам (далее - неработающий пенсионер);»;

6.3. Абзац 4 пункта 9.5 изложить в новой редакции: «трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности (статья 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации);»;

6.4. Абзац 3 пункта 12.2 изложить в новой редакции: «трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности (статья 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации);»;

6.5. Абзац 4 пункта 16.2 изложить в новой редакции: «трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности (статья 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации);»;
7. В приложения 1 к Порядку оказания помощи на подключение неблагоустроенных жилых домов к сетям водо-, газоснабжения Приложения 9 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582 внести изменения:
7.1. абзац 5 пункта 1 изложить в новой редакции: «трудовая книжка заявителя и (или) сведения о трудовой деятельности (статья 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации);»;

7.2 абзац 5 пункта 1 изложить в новой редакции: «трудовая книжка заявителя и (или) сведения о трудовой деятельности (статья 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации);»;

7.3. абзац 5 пункта 3 изложить в новой редакции: «трудовая книжка заявителя и (или) сведения о трудовой деятельности (статья 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации);»;

7.4. форма заявления для включения в очередь изложить в новой редакции: «копия трудовой книжки (сведения о работе) заявителя и (или) сведения о трудовой деятельности (статья 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации);»;

7.5. форма заявления на компенсацию денежных средств изложить в новой редакции: «копия трудовой книжки (сведения о работе) заявителя и (или) сведения о трудовой деятельности (статья 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации);»;

8. В Приложение 10 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582 внести изменения:
8.1. абзац 7 пункта 6 изложить в новой редакции: «копии трудовой книжки (для неработающих пенсионеров) и (или) сведения о трудовой деятельности (статья 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации);».